
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Primeira Secretaria

Diretoria de Recursos Humanos
Setor de Lotação e Movimentação de Pessoal

ATO DO PRESIDENTE N° sol., DE 2013
O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas

atribuições regimentais e nos termos da Lei distrital nO4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR CARLOS RAUL PINTO GONZALES para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-10, no gabinete parlamentar do deputado Joe Valle. (LP).

2 - EXONERAR, a pedido, SERGIO TADEU DOS SANTOS WANDERLEY,
matrícula nO 19.826, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete
parlamentar do deputado Joe Vale. (LP).

3 - EXONERAR, a partir de 02/10/2013, JOSIVANIA JORGE DA SILVA
GURGEL, matrícula nO 20.061, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete
parlamentar do deputado Agaciel Maia. (LP).

4 - EXONERARCARLOS EUNIZIO DE MAGALHAES PEREIRA, matrícula
nO 19.969, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo. (LP).

5 - EXONERAR,a pedido, ANDRIASE PINHEIRO FERREIRA, matrícula nO
19.652, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, do gabinete parlamentar do
deputado Rôney Nemer. (LP).

6 - EXONERAR IZAIAS MONTEIRO PEREIRA, matrícula nO 19.919, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do PTC, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar do deputado
Rôney Nemer. (LP).

7 - EXONERARANGELA ETERNA ROCHA LOPES, matrícula nO 19.559, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-04, da Liderança do PTC, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar do deputado
Rôney Nemer. (LP).

8 - EXONERARMARIA HELENA FERREIRA, matrícula nO 19.811, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado Rôney Nemer,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na
Liderança do PTC. (LP).

9 - EXONERAR LEONARDO CAMERINO SILVA ANTUNES, matrícula nO
20.023, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado
Rôney Nemer, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-
03, na Liderança do PTc. (LP).

De acordo com o Memo rcul nO 001/2013 da 1~Secretaria

'" LI"

Visto da Diretora de Rero Humanos

• 2;00 SLMP

Setor de Lotação e Movimentação de Pessoal - 4° Andar - R. 8521 e 8529
slmp@cl.df.gov.br

mailto:slmp@cl.df.gov.br

	00000001

